YUEEBHbI MJIAH

Mo AONO/THNTENIbHOW NpeanpodeccMoHaibHOM 06LLe06pa3oBaTeIbHON NporpaMmme

YTBepxaato

OupekTop MBY A0 AM
nm. M.K. EyTaKOBof/’l

C. B MeHaKaB

I:FTI les CL 2019 .

NHpeke
npegmMeTHbIX HanmeHoBaHMe yacTei,
o6nacTeit, npesmMeTHbIX ob6nacTeii, pa3genos u
pa3genos u y4yebHbIX NpesMeToB
yuebHbIX
npesgmMeToB
| 2
CTpykKTypa n o6bem Ol
O6a3aTenbHasa yacTb
M\ HakanbHOe
m[l0.Ol.
MCNONHNTENbLCTBO
Mo.o1.yn.o1 CneuynanbHoOCTb

Mo.o1.ymn.oz

Mo.01.ymn.os

AHcamb6nb

dopTenmaHo

B 0611aCTN UCKYCCTB «HapoaHble MHCTPYMEHTbI»

Makcuma
NbHas
yuyebHan
Harpyska

TpyLOeMKOCTb B
yacax

w

2491-
3332,5

2491

1584

924
264

346,5

CpoK 06y4yeHusi - 5 net

AyLNTOpPHbIE

MpomMeXxyToyHa

Knacc

2-in

3- knacc
4-i knacc

12 13

PacnpefeneHne no rogam o6yuyeHus

5- Knacc

14

KonnuecTBo HefeNb ayAMTOPHbIX 3aHATUIA

CamocT. A arTectayna
3aHATUA
pa6oTa (5 uacax) (no
nonyroguam)
1*
o
= 8. = 5
T -
§. 3« Ef 5% ii;z 3 g
x o Lt x
=8 i 2% ¥z ¥s:s 3 S
g g = § ‘5 < § < T = > 1] =
™ ™ o™ x
g 28 2o Zo S ™ =
o [ v 1 T 1 x
= = =
4 5 6 7 8 9 10 1
1303,5- 1187,5-1765 )
1567,5 ! . “o .
1303,5 1187,5 1Yy
973,5 610,5
561 363 1,3,5,7 2.4, 2 2
3,5, 6.8
132 132 4,6,8 1
4,6,8,
264 82,5 0,5

10

33 33
aDK 11111 mmunT .
1le k- lbnHu HK! p\ xa B yac IX

2 2,5
1 1
0,5 0,5

33
3akKsaH

2,5



MNo.o].yn.o4
110.02.
Mmo.oz2.yrmn.o1

Mmo.o2.yr.oz

XopoBoi knacc
Teopus M MCTOPUSA MY3bl KN

Conbenxuno

My3blkanbHaa nutepatypa
(3apybexHas, oTeyecTBeHHasn)

AyauTopHas Harpyska no ABYyM NpeAMeTHbIM

obnacTtam:

MakcruManbHas Harpyska no ABym
npegMeTHbIM 061aCTAM:
Ko/fnuyecTBO KOHTPO/IbHbIX YPOKOB, 3a4€TOB,
9K3aMeHOB MO ABYM MPEeAMETHbIM 06/1aCcTAM:

B.00
B.01

BapuaTtnBHasa 4acTtb

KonnekTUBHOE My3uLympoBaHue

Bcero aygutopHasi Harpyska c y4yeTom

BapVIaTVIBHOVI yactwn:

Bcero MmakcnmManbHasa Harpyska c yyetom

BapVIaTVIBHOVI yacTtun:

Bcero KonmM4yecTBo KOHTPO/IbHbLIX YPOKOB,

K.03.00.

K.03.01.
K.03.02.

K.03.03

K.03.04.
K.03.05.

A.04.00.

MA.04.01.

MA.04.02.

3a4eToB, 9K3aMeHOB:

KoHcynbTauumn
CneuvanbHOCTb
Conbgenxuno
M y3blkanbHasg
nutepaTtypa
(3apybexHas,
oTeyecTBeHHasn)
AHcambnb

CBOAHbI XOp

ATTecTaunsa

MpomexyToyHasa
(aKk3aMeHaLMOHHanA)

MTorosaga atrecrayunsg

49,5
759
412,5

346,5

2343

49,5
49,5

2392,5

76

16,5
330
165

165

1303,5

16,5
16,5

1320

33

429
247,5

181,5

1039,5

1039,5

33
33

1072,5

1072,5

76

16

10

40

2
2,4,8,9 6
7,9 8
[ N
18 6
2
19 )

15

5,5

11

6,5

12

MofoBoit 06bEM B Hefensix

15 15 15
1 1 1
6 6 6,5
14 14 15,5
6 6 6,5
14 14 15,5

MogoBa} Harpyska B yacax

8 8 8
2 4 4
2 2 2
2 2 2
1 1 1

15

15

7,5

16,5

7,5

16,5



N

MNA.04.02.01. CneynanbHOCTh 1
nn.04.02.02. Conbthegxuno 0,5

M y3blKanbHada nutepaTtypa
NA.04.02.03. 0,5
(3apybexHasn, o TeyecTBeHHasd)

Pe3epB y4ebHOro BpemMmeHu 5 1 1 1 1 1

MpuMeyaHne KydyebHOMY naHy
Mpn peanusaumm obpaszoBatesibHOM nporpammbl (OIM) ycTaHaBAMBAKOTCA Creaytowme Babl YUeOHbIX 3aHATUIA Y YACNIEHHOCTL 06YYaroLLMXCA:
rpynnoBble 3aHATUA - OT 11 4enoBek; MeNKOrpynmnosble 3aHATUA - OT 4 A0 10 yYenosek (MO aHCam6/1eBbIM AUCUUMIMHAM - OT 2-X YesoBeK);
NHAMBUAYASTbHbIE 3aHATUS.
O6beM MaKCMMa/IbHON Harpy3Ky 06y4aroLLmMXCa He LO/MKeH NpeBbIlaTh 26 4acoB B HEAENHO, ayAUTOPHAsA Harpyska - 14 4acoB B Hefento.
Mpy peanuzaummn y4eb6HOro npeameta «XopoBOi Kiacc» OAHOBPEMEHHO 3aHMMAtOTCs obydarowmecs no gpyrum Ol B 061acT My3blKa/lbHOMO
MCKYCCTBA. YUebHbIi npeaMeT «XOpOBOI Knacc» MPOBOAWTCSA CheayroluM 06pasoM: XOp M3 00yuvatoLMxcsi MepBOro Knacca; Xop U3
obyyaromxca 2-5 Kaccos. B 3aBUCMMOCTM OT KO/IMYECTBA 06YYatOLLMXCA BO3MOXHO NepepacnpesenieHne XopoBbIX rpymn.
AyOUTOpHbIE Yackl A1 KOHLEPTMelcTepa npefycMaTpyBaroTCs: No y4ebHOMY npeaMeTy «XOpoBOW Knacc» He MeHee 80 % OT ayAMTOPHOro
BPEMEHU, M0 y4ebHOMY npeaMeTy «AHcamb6/b» - 0T 60% A0 100 % OT ayAUTOPHOr0 BPEMEHN.
Mo yyebHOMY npeameTy «AHCam6/b» K 3aHATUAM MOTYT MPUB/EKATLCA Kak obydatowmecs no gaHHoi Ol1, Tak u no gpyrum Ol B 061actu
MY3bIK/IbHOFO MCKycCTBa. Kpome TOro, peanvsaums JaHHOrO y4e6GHOro npegmeTa, MOXKeT NpoXoauTb B (POPMe COBMECTHOIO WCMOHEHUS
MY3bIKa/IbHbIX NMPOV3BEAEHNIA 06YYatOLLEerocs ¢ NpenojaBaTeseM.
KoHcynbTauuy npoBoAAaTCs C LEeblo NOAFOTOBKM 06YYatOLMXCA K KOHTPO/IbHLIM YpOKaM, 3aveTaM, 3K3ameHam, TBOPYECKMM KOHKypcam W
APYrUM MeponpuaTusaM no ycMoTpeHuto AMLL. KoHcynbTauuy MOryT MpOBOAWTCA PaccpefoTOYeHO B CYeT pesepsa yyebGHOro BpeMeHW. B
C/lyyae, €CM KOHCy/bTauuMu MpPOBOAATCA paccpefoTOYEeHO, pe3epB Y4YeGHONO BPEMEHM WCMOMb3YeTCA Ha CaMOCTOSATENbHYKD paboTy
obyyaromxca U MeToAMYecKyro paboTy npenogasaTeneil. Pe3epB y4eOHOrO BPEMEHM MOXHO MCMO/b30BaTh Kak Mepes MPOMeXYTOUYHOM
(3K3aMeHaLMOHHOIR) aTTecTaumeit, Tak 1 Nnocie ee OKOHYaHUS C Le/blo 06ecneyeHns caMoCTOATeNIbHON paboToi 00yuvatoLMXcs Ha nepuog,
NETHUX KaHWKY.
O6bem CaMOCTOSATENbHON PaboTbl 06YYaOLMXCA B HeAeNto Mo y4ebHbIM npeameTaM 06s3aTe/IbHOM 1 BapuaTUBHOWM YacTeil B CpejHeM 3a BeCb
nepuog 0byyeHMs OMNpefenseTcd C Y4eTOM MWHUMa/bHbIX 3aTpaT Ha MOArOTOBKY [OMAlLHero 3afaHusi, napasesibHoro OCBOEeHUS AeTbMW
nporpaMmm HayasibHOro U OCHOBHOMO 06LLEro obpasoBaHus. o yyebHbIM npeameTam 00653aTeNlbHOM YacTh 06bEM CaMOCTOATENIbHON PaboThl
06yyatoLLMXCcs NnaHUpyeTCs CredyoLym 0bpasom:
«CneymanbHOCTb» - 1-3 Knaccbl - Mo 3 yaca B Heflento; 4-5 Knaccbl - Mo 4 yaca B Hefiento;
«AHCamb/b» - 14ac B HeAento;
«®PopTennaHo» - 2 yaca B HeAeno;
«X0poBoi1 Knacc» - 0,5 yaca B HefIeNto;
«Conbhemkno» - 1yac B HeAENHo;



«My3blKanbHas nuTepaTypa (3apybexKHast, 0TedecTBeHHas)» - 14ac B Hefento.
Mo y4yebHOMY npeaMETY BapuaTMBHOMW YacTM «KOMMNEKTMBHOE My3MLUMPOBaHME» OObEM CaMOCTOATE/IbHON HAarpy3km 06y4aroLmnxcs
nnaHupyetcs 0,5 yaca B Hefento.



